
  
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.11.2017                                                                          № 410 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 02.07.2010 № 210  

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений  

специализированного жилищного фонда  

муниципального образования «Город Таганрог»  

и о внесении изменений в Решение Городской Думы  

от 29.03.2007 № 457  

«Об утверждении Порядка обеспечения  

отдельных категорий граждан жилыми помещениями  

муниципального жилищного фонда  

города Таганрога и о внесении изменений в порядок  

отнесения жилых помещений муниципального жилищного фонда  

к специализированному жилищному фонду  

и предоставления жилых помещений  

муниципального специализированного жилищного фонда, 

 утвержденный Решением Городской Думы  

от 27.09.2006 № 321» 

 

 

Принято  

Городской Думой 

30.11.2017 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210                          

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог» и о внесении изменений в 



2 

 

Решение Городской Думы от 29.03.2007 № 457 «Об утверждении Порядка обеспечения 

отдельных категорий граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда 

города Таганрога и о внесении изменений в порядок отнесения жилых помещений 

муниципального жилищного фонда к специализированному жилищному фонду и 

предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, 

утвержденный Решением Городской Думы от 27.09.2006 № 321» (далее - Решение), следующие 

изменения:  

 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка 

предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального 

образования «Город Таганрог»; 

1.2. Пункт 4 признать утратившим силу; 

1.3. Пункт 5 признать утратившим силу. 

 

2. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог», утвержденный Решением 

Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210, следующие изменения: 

2.1. В статье 7: 

1) пункт 2 части 1 признать утратившим силу; 

2) пункт 2 части 2 признать утратившим силу; 

3) подпункт а) пункта 3 части 2 изложить в следующей редакции: 

«а) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома (когда 

капитальный ремонт или реконструкция не могут быть произведены без выселения 

Нанимателя), в котором находятся муниципальные жилые помещения, занимаемые ими по 

договорам социального найма;».  

2.2. Статью 10 изложить в следующей редакции: 

«Статья 10 

Специализированные жилые помещения предоставляются Администрацией города 

Таганрога на основании постановлений Администрации города Таганрога по договорам найма 

специализированных жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве 

нуждающихся в жилом помещении муниципального специализированного жилищного фонда, 

не обеспеченным жилыми помещениями в городе Таганроге, по основаниям и в порядке, 

установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и настоящим Порядком.». 

2.3. Главу 4 признать утратившей силу. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 

 


